АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2018 г.                                                                    № 73
ст. Андреевская

«Об  утверждении перечня первичных  средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Андреевского сельского поселения,    в соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить:
    2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общественного пользования сельских населенных пунктов муниципального образования Андреевского сельского (Приложение № 1).
     3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального обнародования.
     4. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Андреевского сельского поселения                                 А.В. Лондарь

Приложение №1
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 16.10.2018 г. № 73

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования в Андреевском сельском поселении

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):
порошковые (ОП)
ОУ-3

4
4

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Топор
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

	7
	Лопата совковая
	1

	8
	Ящик с песком
	1

	9
	Мотопомпа
	1

	10
	Щит пожарный
	1